Oglasnik lavantinske škofije.

Vsebina. 18. Apostolsko pismo papeža Pija XI. o sv. Cirilu in Metodu. — 19. Vsem častitim župnikom v blagohoten opomin. (Blagoslov s popolnim odpustkom ob kanonični vizitaciji). — 20. Duhovniška zveza Apostolatus Unitatis. — 21. Veročni usposobljenostni izpit. — 22. Zaračunjanje nadarbinskih dohodkov po stari fasiji. — 23. Periodične vloge. — 24. 30 dnevne duhovne vaje za redovnike-spirituale v ženskih stanih. — 25. Tečaji v „Domu duhovnih vaj“ v Ljubljani v drugem četrtletju 1927. — 26. Škofjska kronika. — 27. Slovstvo. — 28. Osebna naznanila.

18.

Apostolsko pismo papeža Pija XI o sv. Cirilu in Metodu.

Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis et Episcopis regni Serborum — Croatorum — Slovenorum et reipublicae Cecho-Slovacae

PIVS PP. XI.

Venerabiles fratres salutem et Apostolicam benedictionem!

Quod S. Cyrillum Thessalonicensem, gentium Slavicarum apostolum, undecimo ab eius ortu saeculo exeunte, commemorari decrevistis, censemus recte a vobis opportuneque factum; nec minus laudabile consilium iniisse videmini, cum deliberatum vobis est, in hac temporis faustitate Methodii quoque memoriam recoli, eius germani fratri et in apostolatu conlegae, amplissimosque utriusque honores coniunctim deferri, cum essent ambo, ut Cyrilli ipsius verbis utamur, „consortes, unum sulcum in agro dominico imprimentes.“ Etenim quo sancti illi fratres studio exarserunt fidei in regionibus vestris propagandae, illud quidem tam commune utriusque fuit atque adeo in communem similemve actionem prosluit, ut alter ab altero seiungi non possit: nec vero alia de causa fel. rec. decessor Noster Leo XIII, Encyclicis Litteris *Grande munus* die XXX. mensis Septembris anno MDCCCLXXX datis, quemadmodum diserto laudum praetorio utrumque simul praedicavit, sic utriusque cultum, pervetustum sane istic atque inveteratum, universo imperavit catholico nomini. At nemo non videt, Cyrillum ac Methodium, etsi toti Ecclesiae sunt ornamento et gloriae, Slavicis tamen populis, quos Christo non sine magnis laboribus pepererunt, esse imprimis colendos atque imitandos. Curandum igitur, venerabiles fratres, ut si unquam alias, potissimum saeculari hoc vertente anno, sancta et operosa utriusque vita crebro veluti ante fidelium oculos scriptis contentionibusque proponantur. Vestrum praeterea esto, omni contentione efficere, ut iuvenes, quicumque e laicis vel e sacro ordine scholas, lycea studiorumque Universitates celebrant, gloriosos illos caelites in exemplum intueantur; qui, quamquam honestissimo loco Thessalonicae orti et rhetorum philosophorumque praceptis satis superque Constantinopoli exculti, tamen nec se appetentes gloriae praestitere suamve iactavere excellentiam nec passi sunt se imperatoriaie Aulac